



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2020 - PR**

Processo Administrativo: 12/2020  
Processo de Licitação: 12/2020  
Data do Processo: 01/07/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO EM TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 14 de Julho de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 030/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2020, Licitação nº 9/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA CREDENCIOU ADICIR ZANATA, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA CREDENCIOU MATEUS DELAZERI, OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP CREDENCIOU KLEBER LUIZ LIBANO, COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO, E TATIELE BUENO ALVES CREDENCIOU RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES, O ITEM 13 FOI COTADO ACIMA DO PREÇO MÁXIMO E SERÁ ANALISADO PARA POSTERIOR LIBERAÇÃO SE COMPROVADO O VALOR REAL DE MERCADO. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES. O REPRESENTANTE DA PROPONENTE SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA RETIROU-SE ANTES DO FINAL DA SESSÃO.

**Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS.	UN	10,00	v dalcim	0,0000	15,00	150,00
10	Mop tira pó microfibras flexível 60 cm, vassoura limpeza a seco, cabo de no mínimo 120cm	UN	10,00	bralimpia	0,0000	54,50	545,00
11	Borrifador com gatilho, capacidade 500ml	UN	50,00	nobre	0,0000	3,80	190,00
12	Capa plástica para chuva, contendo calça e jaqueta com gorro, fecho com zíper ou botões, para utilização na limpeza de calçadas e paredes	UN	20,00	yangzi	0,0000	29,00	580,00
14	Mangueira para lavagem de calçadas, incluso esguicho e engate rápido, 25m de comprimento	UN	3,00	tramontina	0,0000	45,00	135,00
19	Sabonete líquido embalagem com 1L para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas PH 100%: 5,5 - 6,0 Aparência e Odor: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil	UN	40,00	claralux	0,0000	5,50	220,00
20	Frasco com válvula pump Pulverizador manual 5L, corpo formato cilíndrico, com bomba para criar pressão, mangueira, aspersor e válvula de controle de pressão	UN	5,00	dtool	0,0000	50,00	250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.070,00</b>

**Participante: 9233 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Rodo com espuma, cabo incluso, base madeira com esponja de alta qualidade, permite o uso de detergentes e desinfetantes. 30cm de largura	UN	10,00	desafio	0,0000	4,50	45,00
6	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	250,00	brain	0,0000	0,37	92,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2020 - PR**

Processo Administrativo: 12/2020  
Processo de Licitação: 12/2020  
Data do Processo: 01/07/2020

Folha: 2/3

**Participante: 9233 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 25 litros na cor preta, SUPER RESISTENTES. Embalagem com 10 unidades	UN	250,00	braina	0,0000	0,89	222,50
9	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	200,00	brain	0,0000	1,55	310,00
15	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 1000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRA	350,00	MIL FLORES	0,0000	1,40	490,00
16	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	UN	50,00	SANY	0,0000	2,70	135,00
17	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, LUXO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 20 X 21 CM E NO MÁXIMO 22,5 X 21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², CERTIFICAÇÃO FSC	PCTE	400,00	B.VISTA	0,0000	7,00	2.800,00
18	Papel Higiênico SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, picotado, fardo com 64 rolos. Folha simples	FARD	25,00	B.VISTA	0,0000	25,00	625,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.720,00</b>

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO P DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	PAR	100,00	BOMPACK	0,0000	1,95	195,00
2	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	PAR	100,00	BOMPACK	0,0000	1,95	195,00
3	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO G DE ACORDO. COM A ABNT NBR 13.393.	PAR	100,00	BOMPACK	0,0000	1,95	195,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>585,00</b>

**Participante: 12118 - TATIELE BUENO ALVES - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, SUPER RESISTENTES. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	200,00	PRÓ LIMPE	0,0000	0,67	134,00
13	Tanque plástico para lavar roupas, com capacidade de 21 litros	UN	2,00	PRÓ	0,0000	92,00	184,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>318,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>7.693,00</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2020 - PR**

Processo Administrativo: 12/2020  
Processo de Licitação: 12/2020  
Data do Processo: 01/07/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 14 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - ..... - EQUIPE DE APOIO  
HELOÍSA BEAL VERONA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ADICIR ZANATA - ..... - Representante  
MATEUS DELAZERI - ..... - Representante  
ROBERTO ANTONIO TESSARO - ..... - Representante  
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA - ..... - Representante  
KLEBER LUIZ LIBANO - ..... - Representante